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Besvarelse af spørgsmål nr. 131 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 131 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. januar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Christina Olu-

meko (ALT). 
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Spørgsmål nr. 131 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I finansloven 2022 afsatte den daværende regering sammen 

med Alternativet, Radikale Venstre, Kristendemokraterne, En-

hedslisten og SF midler til udarbejdelse af en handlingsplan 

mod racisme. Vil ministeren orientere Folketinget om, hvornår 

regeringen forventer at igangsætte arbejdet med udformningen 

af handlingsplanen?” 

 

Svar: 

 

Racisme hører ingen steder hjemme i det danske samfund, og den skal be-

kæmpes i alle dens grimme afskygninger.  

 

Aftalepartierne bag finansloven for 2022 (Socialdemokratiet, Socialistisk 

Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet og Kristendemo-

kraterne) besluttede i forbindelse med finansloven for 2022 at afsætte 8,2 

mio. kr. i 2022 og 8,1 mio. kr. årligt i perioden 2023-2025 til en styrket 

indsats mod hadforbrydelser. Efterfølgende blev aftalepartierne enige om at 

anvende nogle af disse midler til en handlingsplan mod racisme.  

 

Den videre proces for handlingsplanen er under afklaring i regeringen. Når 

regeringen har taget stilling hertil, vil jeg naturligvis orientere aftaleparti-

erne. 

 

Det bemærkes herudover, at den tidligere regering har taget en række vigtige 

skridt for at komme hadforbrydelser – herunder racistisk motiverede had-

forbrydelser – til livs. Blandt andet har politiet styrket efter- og videreud-

dannelsen på hadforbrydelsesområdet, ligesom politiet har haft et stort fokus 

på bedre information og oplysning af ofre, der er særligt udsatte på grund af 

deres handicap, seksuelle orientering, race, tro eller lignende.  

 

 

 


